

Ovodan International A/S

**Havnegade 36
5000 Odense**

CVR-nr. 19 35 63 96

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 3. april 2023

Thor Stadil
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	9
Balance pr. 31. december 2022	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ovodan International A/S Havnegade 36 5000 Odense CVR-nr.: 19 35 63 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Thor Stadil, formand Henrik Marinus Pedersen Christian Nicholas Rosenkrantz Stadil
Direktion	Henrik Marinus Pedersen, adm. direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tværkajen 5 5100 Odense C
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Thornico Food & Food Technology Group A/S, Odense cvr. nr. 37750913 (mindste koncern) og moderselskabet Thornico Holding A/S, Odense cvr. nr. 35258000 (største koncern).

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med æg og ægprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 5.718.255, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 19.696.784.

Året har for virksomheden været præget af voldsomme stigninger i råvarepriserne og med deraf afledte udfordringer i indkøb og salg. For 2023 forventes en langsom normalisering af markedet, og for året forventer virksomheden et mindre overskud.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab		-6.677.133	1.757.682
Finansielle indtægter	2	72.000	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-588.019</u>	<u>-91.607</u>
Resultat før skat		-7.193.152	1.666.075
Skat af årets resultat	4	<u>1.474.897</u>	<u>-366.537</u>
Årets resultat		<u>-5.718.255</u>	<u>1.299.538</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-5.718.255</u>	<u>1.299.538</u>
		<u>-5.718.255</u>	<u>1.299.538</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		66.547.871	25.095.872
Forudbetaling for varer		<u>7.436.562</u>	<u>572.611</u>
Varebeholdninger		<u>73.984.433</u>	<u>25.668.483</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.285	9.195.928
Andre tilgodehavender		35.993	7.500
Selskabsskat		<u>1.282.975</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>1.328.253</u>	<u>9.203.428</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>75.312.686</u>	<u>34.871.911</u>
Aktiver i alt		<u><u>75.312.686</u></u>	<u><u>34.871.911</u></u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		12.500.000	12.500.000
Overført resultat		<u>7.196.784</u>	<u>12.915.039</u>
Egenkapital	5	<u>19.696.784</u>	<u>25.415.039</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>191.922</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>191.922</u>
Banker		1.132.547	159.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.724.913	7.306.548
Selskabsskat		0	313.563
Anden gæld		<u>10.758.442</u>	<u>1.485.432</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>55.615.902</u>	<u>9.264.950</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>55.615.902</u>	<u>9.264.950</u>
Passiver i alt		<u>75.312.686</u>	<u>34.871.911</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>72.000</u>	<u>0</u>
	<u>72.000</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	14.563
Andre finansielle omkostninger	<u>588.019</u>	<u>77.044</u>
	<u>588.019</u>	<u>91.607</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.282.975	313.563
Årets udskudte skat	<u>-191.922</u>	<u>52.974</u>
	<u>-1.474.897</u>	<u>366.537</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	12.500.000	12.915.039	25.415.039
Årets resultat	0	-5.718.255	-5.718.255
Egenkapital 31. december 2022	12.500.000	7.196.784	19.696.784

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thornico Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.